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Materiāli par profesoru Kristapu Juri Keggi 
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Līga Patmalniece

Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzejs, Latvija

Ievads.  2014.  gada 28. augustā ortopēds no ASV, Amerikas Ortopēdijas akadēmijas loceklis 
un mūsdienu Latvijas ortopēdu paaudzes veidotājs, Keggi – ortopēdijas fonda dibinātājs latviešu izcel-
smes profesors Kristaps Juris Keggi Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzejam dāvināja ap 150 doku-
mentu, fotogrāfiju un priekšmetu.

darba mērķis, materiāls un metodes.  Darba mērķis ir apskatīt, aprakstīt un izvērtēt muzeja 
kolekcijā nonākušos profesora K. Keggi materiālus. Pētījuma darba metode – vēsturiski aprakstošā. 

rezultāti.  Profesora K. Keggi muzejam dāvinātos materiālus var iedalīt atbilstoši viņa dzīves 
gājumam – bērnība, emigrācija, studiju gaitas, profesionālā un sabiedriskā darbība. Bērnības periodu 
raksturo dienasgrāmata, kas sākta rakstīt 11 gadu vecumā, zīmējumi, skolēna liecības un fotogrā-
fijas. Emigrācijas posmu pārstāv – identifikācijas kartes, skolēna liecības, atmiņas un ASV naturali-
zācijas sertifikāta kopija. Studiju gaitas raksturo diplomi un dažādi materiāli par sasniegumiem Jeila 
universitātē, fotogrāfijas. Profesionālo darbību pārstāv pirmo publikāciju kopijas, diplomi, sertifikāti, 
goda raksti un CV. Sabiedrisko darbību raksturo sadarbība ar Latviju, dibinot Ortopēdijas fondu, Luda 
Bērziņa balvu un “Keggi velo”, kā arī darbība ASV (ielūgumi no Hilarijas R. Klintones uz Baltā nama 
brīfingiem). Muzejā krājumā nonākuši arī unikāli priekšmeti, saistīti ar Vjetnamas karu, – ASV karogs 
un zobens, kas dāvināts K. Keggi par dalību Vjetnamas karā no 1965. līdz 1966. gadam Vestpointas 
173. gaisa desanta brigādē (Airborne Brigade Combat Team).

Secinājumi.  Profesors Kristaps J. Keggi ir ievērojams pasaules līmeņa mediķis un sabiedrisks 
darbinieks. Pateicoties profesora dāvinājumam, Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzejs kļuva par 
vienīgo muzeju Latvijā, kur glabājas tik apjomīga informācija par profesoru Kristapu Juri Keggi. 


